[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 30.03.2020  №    0392

	О ликвидации Капыревщинского сельского  дома культуры - филиала МБУК «Ярцевский районный центр культуры и искусства»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, статьями 11, 23 Налогового кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», в связи с созданием  муниципального бюджетного учреждения «Капыревщинский сельский дом культуры»,
Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Ликвидировать филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Ярцевский районный центр культуры и искусства» Капыревщинский сельский дом культуры, расположенный по адресу: Смоленская область, Ярцевский район, д. Капыревщина, ул. Славы, д.21  с 31 марта 2020 года.

2. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Ярцевский районный центр культуры и искусства» (Т.П. Пастухова):

2.1. Обеспечить выполнение ликвидационных процедур в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим постановлением.

2.2. Подготовить соответствующие изменения в Устав и штатное расписание муниципального бюджетного учреждения культуры «Ярцевский районный центр культуры и искусства».

2.3. В течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления сообщить в письменной форме в уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц о ликвидации филиала, а так же подать в уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц соответствующее уведомление о внесении изменений в учредительные документы муниципального бюджетного учреждения культуры «Ярцевский районный центр культуры и искусства».

2.4. Провести инвентаризацию имущества филиала и принять его к своему учету. Внести соответствующие изменения в бухгалтерскую, финансовую документацию.

2.5. В течение одного месяца с даты ликвидации филиала, направить уведомление о ликвидации филиала во все внебюджетные фонды.

3. Отделу по организационной работе, муниципальной службе и кадрам Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (Н.Н.Гудилина) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  и в газете «Вести Привопья».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на председателя Комитета по культуре Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Л.Г. Ворфоломееву.
   Глава муниципального образования
«Ярцевский район» Смоленской области                                          В.С. Макаров

	Разослать: Комитету по культуре, ФУ, отделу ФР , МБУК «ЯРЦКИ»

Отп.1 экз. в дело

Исп. Л.Г. Ворфоломеева

Тел. 7-16-65

«___»_________2020г.

ВИЗЫ:

А.В.Курзова
           ____________________
 «___»_______ 2020 г.

Л.Г. Ярощук
           ____________________
 «___»_______ 2020 г.

Л.А. Смирнова
           ____________________
 «___»_______ 2020 г.

В.В. Буштаков

 ____________________
 «___»_______ 2020 г.

_1641988667.doc
[image: image1.png]